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IV. Administración Local

Murcia

3836	 Modificación de tarifas de precios del Centro Deportivo Cabezo 
de Torres, temporada 2018-2019.

Por acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia en 
sesión de fecha uno de junio de dos mil dieciocho, se ha aprobado la modificación 
de tarifas de precios propios establecidos para los programas de Verano 2018 y 
Curso 2018/2019 del Centro Deportivo Cabezo de Torres, conforme a la propuesta 
presentada por FCC AQUALIA, SA, que figura en el Anexo que se acompaña:
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A N U N C I O 
 
  ASUNTO: Modificación de Tarifas de precios del Centro Deportivo Cabezo de Torres Temporada 2018-2019. 
 Por acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia en sesión de fecha uno de junio 
de dos mil dieciocho, se ha aprobado la Modificación de Tarifas de precios propios establecidos para los 
programas de Verano 2018 y Curso 2018/2019 del Centro Deportivo CABEZO DE TORRES, conforme a la 
propuesta presentada por FCC AQUALIA, S.A. que figura en el Anexo que se acompaña: 
 

TARIFAS APLICABLES  
A LOS SERVICIOS OPCIONALES DE LA INSTALACIÓN MUNICIPAL 

 CENTRO DEPORTIVO DE CABEZO DE TORRES   
PARA LAS ACTIVIDADES DEL VERANO 2018 

 
I )      ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE NATACIÓN EN VERANO:  (IVA no incluido) 
 
Código Concepto: Actividades de ciclo quincenal Turno Precio/Quincena 

1.1 Curso de natación con monitor para usuarios 3-17 años  
(sesión 45´) 

 
2 días 

 
13,09 € 

1.2 Curso de natación con monitor para usuarios 3-17 años  
(sesión 45´) 

 
3 días 

 
19,57 € 

1.3 Curso de natación con monitor para usuarios desde 18 años (sesión 45´) 2 días 15,36 € 
1.4 Curso de natación con monitor para usuarios desde 18 años (sesión 45´) 3 días 22,84 € 
1.5 Actividad terapéutica en piscina (sesión 45´) 2 días 16,30 € 
1.6 Actividad terapéutica en piscina (sesión 45´) 3 días 24,48 € 

 
I I )    ESCUELA DE VERANO AQUALIA:   (IVA no incluido) 
 

Código Concepto: Actividades de ciclo semanal Turno Precio por semana 
2.1 Escuela de Verano niños de 4-12 años, horario  

de 08,30 a 14,30 horas 
L a V 

 
Abonado: 62,87 €  

  No Abonado: 80,84 €   
 
I I I )   DESCUENTOS ESCUELA DE VERANO AQUALIA: (IVA NO INCLUIDO) 
 
Código Concepto: Descuento 2018 Turno Precio por semana 

3.1 Escuela de Verano niños de 4-12 años, horario  
de 08,30 a 14,30 horas 

L a V Abonado: 44,02 €
No Abonado: 56,59 €

Código Concepto: Descuento por semanas continuas contratadas Turno Precio  
3.2 Escuela de Verano, tres semanas continuas,  

niños 4-12 años, horario de 08,30 a 14,30 horas 
L a V Abonado: 105,64 €

No Abonado: 135,82 €
3.3 Escuela de Verano, cuatro semanas continuas,  

niños 4-12 años, horario de 08,30 a 14,30 horas 
L a V Abonado: 132,06 €

No Abonado: 169,79 €
3.4 Escuela de Verano, cinco semanas continuas,  

niños 4-12 años, horario de 08,30 a 14,30 horas 
L a V Abonado: 154,22 €

No Abonado: 198,07 €
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I V )     VERANO  DE  PÁDEL:   (IVA no incluido) 
 
Código Concepto: Actividades de ciclo semanal Turno Precio por semana 

4.1 Curso de mañana, 9 a 11 horas, niños de 5 a 12 años L a V 18,15 € 
Código Concepto: Actividades de ciclo mensual Turno Precio por mes 

4.2 Curso de tarde, 2 horas, lunes a jueves, niños de 7 a 14 años L a J 24,95 € 
4.3 Curso de tarde, 2 horas, lunes a jueves, usuarios a partir de 15 años L a J 58,06 € 

 
V ) BONIFICACIONES (NO ACUMULABLES AL CONCEPTO III: Descuentos Escuela Verano Aqualia). 
 
Código Concepto: Actividades docentes Bonificación

5.1 Tarjeta MURCIATOTAL y Tarjeta Joven oficial  Euro<26(1) 25 % 

5.2 Pensionistas y jubilados con ingresos totales inferiores al SMI vigente (2) 75 % 

5.3 Discapacitados con grado de minusvalía igual o superior al 65% (4) 75 % 

5.4 Familia numerosa  Categoría General (3) 50 % 

5.5 Familia numerosa  Categoría Especial (3) 90 % 

 
- Estas condiciones deberán demostrarse con la documentación que corresponda a cada caso: 
 
(1) Presentación Tarjeta Joven Oficial Euro <26 o MURCIATOTAL  en vigor. 
(2) Presentación del certificado de ingresos menores al S.M.I. vigente 
(3) Presentación del carné emitido por el organismo competente. 
(4) Presentación del certificado emitido por el IMAS 
(5) En todos los casos, acreditar ser residente en el municipio de Murcia. 
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TARIFAS APLICABLES  
A LOS SERVICIOS OPCIONALES DE LA INSTALACIÓN MUNICIPAL 

 CENTRO DEPORTIVO CABEZO DE TORRES   
PARA LAS ACTIVIDADES DEL CURSO 2018/2019 

  
I )      ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE NATACIÓN: (IVA no incluido) 
 

    

Código Concepto: Actividades de ciclo mensual Turno Precio/Mes 
   1.1 Curso natación embarazadas con monitor (sesión 45´) 1 día 8,34 € 
Código Concepto:Actividades de ciclo mensual Turno Precio/Mes 

1.2 Actividad terapéutica en piscina (sesión 45´) 1 día 14,81 € 
1.3 Actividad terapéutica en piscina (sesión 45´) 2 días 29,64 € 
1.4 Actividad dirigida en piscina (sesión 45´)* 1 día 17,22 € 
1.5 Actividad dirigida en piscina (sesión 45´)* 2 días 27,98 € 

*Aquagym, Aquaerobic y otras dirigidas en agua 
 
I I )      OTRAS ACTIVIDADES DE NATACIÓN: (IVA no incluido) 
 

2.1 ENTRADAS    
Código Concepto:  Precio
2.1.1 Entrada General Aqualia: Comprende acceso a Baño Libre, SPA, 

Sala Fitness, Actividades de Sala, Ciclo Indoor 
  

21,31 € 
2.1.2 Entrada grupos, 1 día (de 10 a 20 usuarios, mismas características 

que la Entrada General) 
Por persona  

15,72 € 
2.1.3 Entrada grupos, 1 día (más de 20 usuarios, mismas características 

que la Entrada General) 
Por persona  

11,19 € 
2.1.4 Entrada piscina de verano, usuarios de 4 a 17 años    2,19 € 
2.1.5 Entrada piscina de verano, usuarios desde 18 años    4,42 € 

   
2.2 ALQUILERES    

Código Concepto:   Precio
2.2.1 Sala de actividades, por hora  44,56 € 

       
I I I )     ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE SALA:  (IVA no incluido) 
 
Código Concepto: Actividades de ciclo mensual Turno Precio/mes

3.1 Curso con monitor para usuarios de 3 a 17 años 1 día   8,34 € 
3.2 Curso con monitor para usuarios de 3 a 17 años 2 días 16,62 € 
3.3 Curso con monitor para usuarios desde 18 años 1 día 16,62 € 
3.4 Curso con monitor para usuarios desde 18 años 2 días 27,77 € 

 
I V )   ABONADOS: (IVA no incluido) 
 
Código Concepto: Cuota inscripción por abonado Turno Precio

4.1 Cuota inscripción Abonado General  20,66 € 
4.2 Cuota inscripción Abonado Jubilado  12,39 € 
4.3 Cuota inscripción Abonado Mañana o Tarde  16,53 € 
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4.4 Cuota inscripción Abonado Empresa, Joven y Discapacitado  12,39 € 
4.5 Promoción temporada o evento; descuento del 50 al 100% sobre 

cuota de inscripción 
  

Código Concepto: Actividades de ciclo mensual Turno Precio/mes
4.6 Abono General (Acceso en todo el horario de apertura)  45,30 € 
4.7 Abono Familiar (Acceso en el horario de apertura), para cónyuge e 

hijos de 16 a 21 años vinculados con un abonado general (padre, 
madre o cónyuge). Precio por familiar 

  
31,71 € 

4.8 Abonado Jubilado (acceso de 8 a 18 horas)  26,42 € 
4.9 Abonado Mañana ( Acceso de 8 a 16 horas)  31,71 € 

4.10 Abonado Tardes (acceso de 18,30 a 23,00 horas)  35,65 € 
4.11 Abonado Joven 16 a 25 años (Acceso de 8 a 18 horas)  31,71 € 
4.12 Abonado Empresa (Acceso en todo el horario de apertura). Mínimo 

cinco trabajadores. Pago trimestral anticipado. Obligatorio acreditar 
pertenencia a empresa 

  
34,75 € 

4.13 Abonado discapacitado (Acceso de 8 a 18 horas). Discapacitados 
con Grado de Minusvalía igual o superior al 65%, debidamente 
acreditado por el IMAS. 

  
12,84 € 

4.14 Promoción temporada o evento: hasta 50% descuento sobre cuota 
mensual 

  

4.15 Descuento pago anticipado:Trimestral (10%), Semestral (15%), 
Anual (20%) 

  

 
V )    ACTIVIDADES DE PÁDEL:  (IVA no incluido) 
 

5.1 Escuela de Pádel   
Código Concepto: Actividades de ciclo mensual Turno Precio/mes
5.1.1 Escuela de mini pádel de 4 a 6 años, dos días semana, 45´ 2 días 14,42 € 

5.1.2 Escuela de niños de 7 a 14 años, dos días semana, 60´ 2 días 22,67 € 

5.1.3 Escuela de niños de 14 a 18 años, dos días semana, 60´ 2 días 25,41 € 

5.1.4 Escuela de adultos mayores de 18, 1 día semana, 60´ 1 día 28,59 € 

5.1.5 Escuela de adultos mayores de 18, 1 día semana, 120´ 1 día 42,57 € 

5.1.6 Escuela de adultos mayores de 18, 2 días semana, 60´ 2 días 42,57 € 

 
5.2 Alquileres (IVA no incluido)   

Código Concepto: Actividades alquiler por uso pista Pádel  Precio
5.2.1 Tarjetas recargables Pádel    30,00 € 

  60,00 € 
 

5.3 Cursos de Pádel (IVA no incluido)    
Código Concepto: Cursos de iniciación y perfeccionamiento (5 horas)  Precio
5.3.1 Curso para 1 persona de iniciación y perfeccionamiento (5 horas)    84,27 € 
5.3.2 Curso para 2 personas de iniciación y perfeccionamiento (5 horas)  105,20 € 
5.3.3 Curso para 3 personas de iniciación y perfeccionamiento (5 horas)  127,34 € 

NPE: A-180618-3836
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5.3.4 Curso para 4 personas de iniciación y perfeccionamiento ( 5 horas)  152,06 € 
Código Cursos iniciación y perfeccionamiento (10 horas)  Precio
5.3.5 Curso para 1 persona de iniciación y perfeccionamiento (10 horas)  148,57 € 
5.3.6 Curso para 2 personas de iniciación y perfeccionamiento (10 horas)  173,62 € 
5.3.7 Curso para 3 personas de iniciación y perfeccionamiento (10 horas)  198,09 € 
5.3.8 Curso para 4 personas de iniciación y perfeccionamiento ( 10 horas)  223,14 € 

Código Concepto: Entrenador personal privado de Pádel  Precio
5.3.9 Clase privada con entrenador 1 persona/1 hora    18,27 € 

5.3.10 Clase semi-privada con entrenador 2 personas /1 hora   21,32 € 
5.3.11 Clase semi-privada con entrenador 3 personas/ 1 hora   24,36 € 
5.3.12 Clase semi-privada con entrenador 4 personas/ 1 hora   27,41 € 

 
V I )     MASAJES TERAPÉUTICOS: (IVA no incluido) 
 

 
Código 

 
Concepto: Masajes terapeúticos 

Precio  
abonado* 

Precio 
no abonado 

6.1 Masaje parcial *(sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.2 Masaje espalda* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.3 Masaje piernas* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.4 Masaje anticelulitis* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.5 Drenaje linfático* (sesión 30´) 30,07 € 38,04 € 
6.6 Masaje con Aromaterapia* (sesión 30´) 30,07 € 38,04 € 
6.7 Masaje hidratante con Aloe Vera o Similares* (sesión 30´) 30,07 € 38,04 € 
6.8 Masaje relajante* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.9 Masaje deportivo* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
6.10 Ducha Vichy* (sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 

* Descuento del 20% para el abonado. 
 
V I I )   TRATAMIENTOS:  (IVA no incluido) 
 

 
Código 

 
Concepto: Tratamientos hidrotermales 

Precio  
abonado* 

Precio 
no abonado 

7.1 Ducha Jet con hidromasaje(sesión 15´) 8,85 € 11,08 € 
7.2 Ducha Vichy con esencias  (sesión 30´) 26,53 € 33,86 € 

 
Código 

 
Concepto: Tratamientos corporales 

Precio 
Abonado* 

Precio 
no abonado 

7.3 Envoltura de barro o algas(sesión 30´) 26,53 € 33,20 € 
7.4 Vinoterapia *(sesión 60´) y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 53,08 € 66,35 € 
7.5 Chocoterapia* (sesión 60´) y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 53,08 € 66,35 € 
7.6 Oroterapia* (sesión 60´) y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 53,08 € 66,35 € 
7.7 Caviarterapia* (sesión 60´) y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 53,08 € 66,35 € 
7.8 Tratamiento reductor* (sesión 60´)  

y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 
 

53,08 € 
 

66,35 € 
7.9 Vichy parafangos* (sesión 45´)  

y sesión gratuita de hidroterapia 45´ 
 

26,53 € 
 

33,20 € 
7.10 Tratamiento cítrico Vitamina C* 53,08 € 66,35 € 
7.11 Tratamiento magnético de polvo de diamantes* 53,08 € 66,35 € 
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7.12 Otros tratamiento corporales* (sesión 60´) mas complemento 53,08 € 66,35 € 
*Descuento del 20% para el abonado 
 
V I I I )   OTROS  SERVICIOS:  (IVA no incluido) 
 
Código Concepto:   

8.1 Servicio de ludoteca, 1 hora o fracción    1,15 € 
8.2 Duplicado de tarjeta de acceso    3,34 € 
8.3 Cuota devolución recibo bancario    3,56 € 

Código Concepto: Servicio de nutrición Seguimiento Precio

8.4 Abonado con mas de un año de antigüedad ininterrumpida Semanal 
Quincenal Exento 

8.5 Abonado con menos de un año de antigüedad ininterrumpida Semanal 
Quincenal 

  4,41 € 
  6,56 € 

8.6    
8.6 Usuario no abonado, primera visita  25,83 € 

       
8.7  Usuario no abonado posteriores visitas Semanal 

Quincenal 
  8,61 € 
12,92 € 

Código Concepto: Entrenamiento personal (1 hora)  Precio
8.8 Entrenamiento personal individual  16,78 € 
8.9 Entrenamiento personal  dos usuarios  13,42 € 

8.10 Entrenamiento personal tres usuarios  11,74 € 
 8.11 Entrenamiento personal mas de tres usuarios    8,39 € 

 
I X )     BONIFICACIONES: (Aplicables solo al concepto I y V) 5.1) 
 

Código Concepto: Actividades docentes Bonificación 
9.1 Pago anticipado trimestral (no aplicable a pagos trimestrales) 5 % 
9.2 Pago anticipado semestral 15 % 
9.3 Pago anticipado curso completo 15 % 
9.4 Tarjeta MURCIA TOTAL y Tarjeta Joven oficial  Euro<26(1) 25 % 
9.5 Pensionistas y jubilados con ingresos totales inferiores  

al SMI vigente (2) 
 

75 % 
9.6 Discapacitados con grado de minusvalía igual o superior al 65 % (4) 75 % 
9.7 Familia numerosa Categoría General (3) 50 % 
9.8 Familia numerosa Categoría Especial (3) 90 % 
9.9 Actividades docentes menores de 14 años inclusive 20 % 

- Estas condiciones deberán demostrarse con la documentación que corresponda a cada caso: 
 

(1) Presentación Tarjeta Joven Oficial Euro<26 en vigor o Tarjeta MURCIATOTAL. 
(2) Presentación del certificado de ingresos menores al S.M.I. vigente 
(3) Presentación del carné emitido por el organismo competente. 
(4) Presentación del certificado emitido por el IMAS 

 
X )     BONIFICACIONES  POR ALQUILER DE ESPACIOS DEPORTIVOS: 
 
Código Concepto: Alquileres Bonificación
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10.1 Pago anticipado semestral 15 % 

10.2 Pago anticipado de Temporada completa 15 % 

 
DISPOSICIONES COMUNES 

 
 Las bonificaciones, no serán acumulables. Caso de poder optar a varias, se aplicará la que 

resulte más ventajosa a petición de los interesados. 
 Cuando el precio público establecido corresponda a una actividad específica dirigida a 

menores de 14 años, no estará sujeta a la bonificación de código 9.9. 
 Para poder disfrutar de las bonificaciones previstas, el usuario deberá acreditar ser 

residente en el término municipal de Murcia. 
 

Murcia, 4 de Junio de 2018 
 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 
P.D. LA JEFE DE SERVICIO DE DEPORTES 

Murcia, 4 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, P.D., la Jefa de Servicio de Deportes.
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